— 1 —

吉利学院公示文件
科字〔2025〕132号

关于 2025年第二批市厅级及以上纵向科研
项目立项的拟配套公示

全校各单位：

根据《吉利学院科研项目经费配套及相关问题的规定》（吉

校字〔2024〕63号）相关要求，为确保科研项目立项信息和配

套费用的准确性，现将 2025年第二批拟配套的市厅级及以上纵

向科研项目立项情况予以公示：

公示期为 2025年 9月 2日至 9月 5日，请各项目负责人仔

细核对其项目基本信息、上级拨款资金是否准确无误，未报备项

目立项通知的请及时将立项文件发送至科技处马欣蔚老师 OA

邮箱，否则本次不予配套；如有统计遗漏的立项项目，请项目负

责人及时通过电话、邮件等形式向科技处反映。

联系人： 马欣蔚 电 话：18428063413

附件：2025年第二批市厅级及以上纵向科研项目拟配套一览表

— 2 —

（此页无正文）

科技处

2025年 9月 2日

— 3 —

附件

2025年第二批市厅级及以上纵向科研项目拟配套一览表

序号 立项编号 课题名称 课题来源 类型

课题

负责

人

学院 立项时间
上级拨

款（元）

1 HSGY2025ZC36
习近平文化思想视域下多模态AI赋能

红色歌谣情感育人的精准化路径研究

德阳市哲学社会科学重点

研究基地红色歌谣中心
一般项目 刘芮

马克思主义学

院
2025 年 4 月 0

2 VRLAB2025C17
基于智能模型的6D位姿估计方法及其

虚拟现实交互技术研究

虚拟现实技术与系统全国

重点实验室
重点项目 胡荣 智能科技学院 2025 年 4 月 20000

3 VRLAB2025E02
AI 助力“XR 应用开发”课程教学模式

创新与资源建设研究

虚拟现实技术与系统全国

重点实验室
一般项目 廖员 智能科技学院 2025 年 4 月 10000

4 SCYJ2024ZC32
基于大班幼儿科学精神培养的科学教

育课程开发研究

四川幼儿教育与发展研究

中心
自筹项目 韩唯 教育学院 2025 年 4 月 0

5 SCYJ2024ZC33
人工智能赋能下幼儿创意美术教育与

美育素养提升探 索研究

四川幼儿教育与发展研究

中心
自筹项目 王星阳 教育学院 2025 年 4 月 0

6 SCYJ2024ZC34
美育浸润行动视角下四川

幼儿美育环境创设研究

四川幼儿教育与发展研究

中心
自筹项目 朱宇彤 教育学院 2025 年 4 月 0

7 DNY2408
ESG 视域下“一带一路”中老电力市场

国际投融资风险管理研究

东南亚经济与文化研究中

心
一般项目 简杨扬 商学院 2025 年 4 月 5000

8 CDXZJC202538
成都“三创”孵化园赋能高校新质人

才培养模式研究

成都新质教育创新研究中

心
一般项目 王赫出 商学院 2025 年 4 月 0

9 CDXZJC202524

基于多模态深度学习的商业展示空间

课程个性化教学决策支持系统构建及

其效能评估研究

成都新质教育创新研究中

心
一般项目 李虹祎 艺术设计学院 2025 年 4 月 0

10 SCLS202512 人工智能支持下的 0-3 岁儿童情感发 四川0-3岁儿童早期发展与 一般项目 彭岩 教育学院 2025 年 4 月 0

— 4 —

展评估与教育干预研究 教育研究中心

11 SXH202515
数字乡村战略下居民数字素养提升研

究

成都融入双循环发展新格

局研究中心
一般项目 徐平 教学资源中心 2025 年 4 月 0

12 SXH202517
人工智能支持下的成渝地区旅游创新

研究

成都融入双循环发展新格

局研究中心
一般项目 王丹青 数字媒体学院 2025 年 4 月 0

13 JYSZH202519
基于生成式AI的学科知识图谱自动化

构建与动态更新技术研究

教育数字化发展与评价重

点实验室
一般项目 蒋婷婷

电子信息工程

学院
2025 年 4 月 0

14 XLJKJY2545B
基于情感分析技术的大学生心理健康

评估研究

四川省心理健康教育研究

中心
一般项目 陈撷愈 商学院 2025 年 4 月 3000

15 XLJKJY2566B
“双减”背景下小学生大健康测评模

型构建及教育应用研究

四川省心理健康教育研究

中心
一般项目 李妍玲 教育学院 2025 年 4 月 0

16 /
数字赋能新生代农民工职业技能培训

的实现路径

四川省人力资源和社会保

障厅
一般项目 曾晋 商学院 2025 年 5 月 0

17 25SAQ050 大学生法治思维的培育机制研究
山东省青少年教育科学研

究院
一般项目 刘樾樾

马克思主义学

院
2025 年 5 月 0

18 HSWL25C26 四川红色文化的国际交流与传播研究 四川红色文旅研究中心 自筹项目 赖啸宇 校地合作处 2025 年 5 月 0

19 HSWL25C27
银发经济视域下四川红色旅游产业发

展机制及路径研究
四川红色文旅研究中心 自筹项目 刘芮

马克思主义学

院
2025 年 5 月 0

20 ETYH-2025-A03
困境儿童教育保障研究-以四川省成

都市为例

儿童友好城市建设研究中

心
重点项目 张学梅 科技处 2025 年 5 月 4000

21
CECER-2025-B1

7

新时代教育家精神引领下幼儿园教研

共同体文化建设研究

四川学前教育发展研究中

心
一般项目 郑婷 教育学院 2025 年 5 月 2000

22 /

人工智能驱动下思政课教学范式转换

研究——以《马克思主义基本原理》

课程体系创新为例

四川大学生思想政治教育

研究中心
一般项目 蒋铁鑫

马克思主义学

院
2025 年 5 月 0

— 5 —

23
TCCXJY—2025

—A02

青少年铸牢中华民族共同体意识教育

路径研究

统筹城乡教育发展研究中

心
重点项目 张学梅 科技处 2025 年 5 月 3000

24
TCCXJY—2025

—B35
职业教育赋能乡村振兴典型案例研究

统筹城乡教育发展研究中

心
一般项目 刘高 发展规划处 2025 年 5 月 1000

25
TCCXJY—2025

—D70

城乡统筹背景下园家社协同育人现状

及实施路径

统筹城乡教育发展研究中

心
一般项目 韩唯 教育学院 2025 年 5 月 0

26
TCCXJY—2025

—D73

高等教育在地国际化服务成都东部新

区高水平开放的创新路径研究

统筹城乡教育发展研究中

心
自筹项目 简杨扬 商学院 2025 年 5 月 0

27 ZY2025S0038
秦九韶东方数学智慧的国际传播路径

研究

2025 年资阳市社会科学规

划课题项目
一般项目 谢锦

外国语言与文

化学院
2025 年 5 月 0

28 / 四川苗族芦笙音乐的文化传承研究
藏羌彝走廊民族音乐研究

中心
一般项目 安开祥 教育学院 2025 年 5 月 0

29 /
基于SWOT分析的四川会馆文化海外传

播研究

四川省社会科学重点研究

基地“中华文化外译与研究

中心”

一般项目 李春兰
外国语言与文

化学院
2025 年 5 月 0

30 /
中小企业国际化发展中的政治风险及

防控体系构建研究
中国中小商业企业协会 一般项目 怀文娟 商学院 2025 年 5 月 0

31 HWYD2025B17
长征精神嵌入户外营地教育的课程开

发与育人模式建构研究

四川户外营地教育发展研

究中心
一般项目 于婷

体育与健康学

院
2025 年 6 月 2000

32 /
生成式 AI 与道明竹编的“非标性”创

新设计研究

数字经济与文化创意融合

发展研究中心
一般项目 肖天娇 艺术设计学院 2025 年 6 月 0

33 JD-SZ2514
四川长征文化资源在高校铸牢中华民

族共同体意识教育中的转化路径研究

泸州市思想政治教育研究

中心
一般项目 彭璇

马克思主义学

院
2025 年 6 月 0

34 /
新质生产力驱动下沱江流域先进制造

业集群绿色转型路径探索研究

沱江流域高质量发展研究

中心
自筹项目 赵陈磊 智能制造学院 2025 年 6 月 0

35 /
经学与宗教学的会通：蒙文通宗教论

述范式重构的现代性阐释

四川省坚持我国宗教中国

化方向研究基地
一般项目 蒋铁鑫

马克思主义学

院
2025 年 6 月 0

— 6 —

36 YC25-24
元宇宙场景下四川世界遗产的数字化

科普协同机制探索与实践
四川世界遗产普及基地 一般项目 申思奇 数字媒体学院 2025 年 6 月 0

37 HWYD2025C02
跨文化视域下中泰户外营地教育的地

方性知识融入研究

四川户外营地教育发展研

究中心
一般项目 谢震宇

体育与健康学

院
2025 年 6 月 1000

38 JJ202502
四川新能源锂电产业链现状与发展趋

势研究
四川省投资基金业协会 一般项目 简杨扬 商学院 2025 年 6 月 2000

39 /
基于“三联四融”模式的地方应用型

高校跨境电商人才实训基地建设探究
中国开发区协会 一般项目 谢锦

外国语言与文

化学院
2025 年 6 月 0

40
2025-AFCEC-45

4

新工科视域下《企业网络设计与构建》

课程思政探究与实践

全国高等院校计算机基础

教育研究会
一般项目 杨兴 智能科技学院 2025 年 7 月 0

41 DFWH2025-036
数字孪生技术视域下非遗技艺的保护

与创新——以成都皮影为例

西华大学地方文化资源保

护与开发研究中心
一般项目 吴佳 艺术设计学院 2025 年 6 月 0

42 /
数智赋能桥梁空间结构创新与公园城

市生态效能协同机制研究

成都市哲学社会科学研究

中心“人与自然和谐共生的

美丽城市建设研究中心”

一般项目 肖天娇 艺术设计学院 2025 年 6 月 0

43 /
多媒体融合转译视域下中华武术发展

研究
成都体育学院中华国术院 一般项目 田奋颖 表演艺术学院 2025 年 6 月 0

44
2025-AFCEC-59

2

面向人工智能的 Python+Vue 全栈开

发教学模式研究

全国高等院校计算机基础

教育研究会
一般项目 赵晓宇 智能科技学院 2025 年 7 月 0

45 /

中澳少数民族文化保护比较研究及其

对四川高校英语专业跨文化教学的启

示

澳新研究院/澳大利亚研究

中心
一般项目 党熹

外国语言与文

化学院
2025 年 7 月 0

46 /
乡村幼儿教师科学课程开发能力现状

及对策研究
四川省教师教育研究中心 一般项目 韩唯 教育学院 2025 年 7 月 0

47 /
四川省涉藏地区科学教师教育现状及

质量提升研究
四川省教师教育研究中心 一般项目

益西邓

珠
教育学院 2025 年 7 月 0

48 ZDQ2025-41 张大千艺术的女性题材与性别研究 四川张大千研究中心 一般项目 陈梦玲 教育学院 2025 年 7 月 0

— 7 —

49 SCCYX2494
消费者对品牌社会责任线上传播的认

知与购买意愿关系研究
成都市应用心理学研究会 一般项目 唐娜 商学院 2025 年 7 月 0

50 SCCYX2495
法律心理学对法庭决策过程的影响研

究
成都市应用心理学研究会 一般项目 李志锋 智能制造学院 2025 年 7 月 0

51 SCCYX2496
社交媒体对消费者购买行为的影响研

究
成都市应用心理学研究会 一般项目 汪玲含 商学院 2025 年 7 月 0

52 SCCYX2497
领导风格对员工工作满意度的影响研

究
成都市应用心理学研究会 一般项目 李金霞 商学院 2025 年 7 月 0

53 SCCYX2498

民办本科院校非英语专业大学生外语

学习自我效能感与外语成绩之间的关

系及影响因素研究

成都市应用心理学研究会 一般项目 邓润波
外国语言与文

化学院
2025 年 7 月 0

54 SCCYX2499
教师教学风格与学生学习效果的关系

研究
成都市应用心理学研究会 一般项目 马莉丽 商学院 2025 年 7 月 0

55 SC25DCM20
AIGC 赋能新时代文明实践的协同机制

与伦理风险研究
数字文化与传媒研究基地 一般项目 申思奇 数字媒体学院 2025 年 7 月 4000

56 SC25DCM27
社交平台算法推荐对大学生意识形态

的影响及引导研究
数字文化与传媒研究基地 一般项目 何琳 数字媒体学院 2025 年 7 月 0

57 2025YB22
巴蜀文化海外传播中的文化折扣与补

偿策略研究——以《哪吒 2》为例

巴蜀文化国际传播研究中

心
一般项目 周悦

外国语言与文

化学院
2025 年 7 月 0

58 CYJXF25008

基于三线精神价值挖掘与传承创新的

成渝地区双城经济圈文化软实力提升

策略研究

成渝地区教育与经济社会

协同发展研究中心
一般项目 杨素文

马克思主义学

院
2025 年 7 月 0

59 CYJXF25047
成渝地区高校服务终身教育和学习型

社会共建策略研究

成渝地区教育与经济社会

协同发展研究中心
一般项目 胡艾娜

马克思主义学

院
2025 年 7 月 0

60 CEAESG2025007
锂电产业链企业 ESG 实践案例分析与

比较研究

中国商业经济学会社会治

理与 ESG 专业委员会
一般项目 简杨扬 商学院 2025 年 7 月 0

61 2025FX0402 基于全国模式分析的成都青年人才驿 成都市青年发展中心 一般项目 怀文娟 商学院 2025 年 8 月 50000

— 8 —

站差异化建设与可持续运营策略研究

62
GJQZ-2025-ZDA

-03

成渝地区新能源汽车产业人才支撑体

系构建研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

重大项目 张学梅 科技处 2025 年 8 月 10000

63
GJQZ-2025-ZD-

07

需求冲击下高校汽车专业国际化人才

培养机制与路径研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

重点项目 周亮 科技处 2025 年 8 月 5000

64
GJQZ-2025-ZD-

05

“三融”“三阶”模式下汽车智能制

造应用创新人才培养研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

重点项目 王珊珊 智能制造学院 2025 年 8 月 5000

65
GJQZ-2025-YB-

53

智能、汽车系统人才培养“双核四螺

旋”能力进阶课程体系研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 邹倩颖 智能科技学院 2025 年 8 月 2000

66
GJQZ-2025-YB-

42

技术迭代驱动下汽车专业"四链融合"

人才培养模式创新与实践

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 易小兰
智能网联与新

能源汽车学院
2025 年 8 月 2000

67
GJQZ-2025-YB-

32

融合 AR （增强现 实）技术的汽车

专业教学模式创新与学习效果 实证

研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 王若男
外国语言与文

化学院
2025 年 8 月 2000

68
GJQZ-2025-YB-

51

“岗课赛证”融通下的智能汽车英语

ESP 教材建设研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 周悦
外国语言与文

化学院
2025 年 8 月 2000

69
GJQZ-2025-YB-

17

产业转型背景下成渝双城经济圈智能

网联汽车人才需求预测及分层培养体

系优化研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 廖晓晓
智能网联与新

能源汽车学院
2025 年 8 月 2000

70
GJQZ-2025-YB-

10

产教融合培养汽车产业国际化人才的

探索与实践

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养
一般项目 李春兰

外国语言与文

化学院
2025 年 8 月 2000

— 9 —

研究课题

71
GJQZ-2025-YB-

29

校企双元主导的新能源汽车维修人才

跨专业培养路径探索——吉利学院极

氪曙光班实证研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 谭年琼
智能网联与新

能源汽车学院
2025 年 8 月 2000

72
GJQZ-2025-YB-

09

汽车专业课程教学方法改革与实践探

索

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

一般项目 雷歌
智能网联与新

能源汽车学院
2025 年 8 月 2000

73
GJQZ-2025-ZC-

01

产教融合下四川高校英语课程融入汽

车文化的路径研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

自筹项目 陈莉聪
外国语言与文

化学院
2025 年 8 月 0

74
GJQZ-2025-ZC-

03

基于 CBI 教学法的汽车英语语言服务

课程开发研究

四川省高等教育学会 2025

年智能汽车产业协同培养

研究课题

自筹项目 马瑶
外国语言与文

化学院
2025 年 8 月 0